
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18-2019 

PROCESSO Nº 42/2019 

DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação para fornecimento de cento e 

cinquenta exemplares de revista novo rural mensalmente no período de 

de 01 de maio de 2019 a 01 de maio de 2020. 

DO OBJETO: Este processo tem por objetivo fornecimento de cento e 

cinquenta exemplares de revista novo rural mensalmente no período de 

junho/2019 a dezembro/2019. 

12 meses – fornecimento de cento e cinquenta exemplares mensais da 

revista “ NOVO RURAL”. 

VALOR: R$ 550,00 

Valor de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) com a empresa 

“NOVO RURAL COMUNICAÇÃO, CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA”, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

31.825.133/0001-20, localizada na Rua Tancredo Neves, nº 207, 

Frederico Westphalen. 

VALIDADE: 12 meses 

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS 

DO CONTRATADO: “NOVO RURAL COMUNICAÇÃO, CAPACITAÇÃO E 

EVENTOS LTDA” 

CNPJ:  31.825.133/0001-20 

DA JUSTIFICATIVA: Atribui-se dispensa de licitação pelo valor orçado. 

DO VALOR: R$ 6.600,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais);  

DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, com respaldo no 

art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93; 

 

 

ANTONIO VILSON BERNARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO 

ASSESSORIA JURIDICA 


